
 

 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

Area Tecnica 

 
 

DETERMINAZIONE N. 123 DEL 08/08/2023 Reg. Gen. Determinazioni 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI PERCORSI PEDONALI E CICLOPEDONALI IN AMBITO URBANO. 

LOCALITÀ VIA CASEGGIATO - S.P. N. 42/A. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI. CUP D31B22001530004. CIG 9882561354. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 3211 del 29/06/2022 con il quale è stato nominato il responsabile della posizione 

organizzativa relativamente all’area tecnica; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 02 del 26/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto 

ad approvare il P.E.G. per l’anno 2023, nonché alla assegnazione dei capitoli di entrata e di spesa affidati alla gestione 

dei responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente normativa; 

Considerato che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 25/07/2022 veniva approvato il progetto definitivo 

dei lavori di realizzazione dei percorsi pedonali e ciclopedonali in ambito urbano, in località di Via Caseggiato; 

Dato atto che con Determinazione n. 134 del 04/11/2022 si procedeva a conferire incarico per le prestazioni 

professionali inerenti alle formalità catastali per l’acquisizione delle aree oggetto di esproprio; 

Avuto presente che con Determinazione n. 177 del 27/12/2022 veniva incaricato il professionista per la redazione del 

piano di sicurezza e di coordinamento dei lavori di cui all’art. 100 del D.Lgs. n. 81/2008; 

Accertato che con Determinazione n. 188 del 29/12/2022 è stato approvato il progetto esecutivo delle opere di che 

trattasi; 

Rilevato che con Determinazione n. 92 del 12/06/2023 si avviava la procedura di affidamento del contratto pubblico 

avente per oggetto i lavori di che trattasi, mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016, nel 

tramite del MePA in quanto centrale di committenza qualificata, ai sensi della Deliberazione ANAC n. 141 del 

30/03/2022, nelle funzioni di attività di committenza ausiliaria; 

Dato atto che nei termini di trattativa, R.d.O. n. 3610510, sono pervenute correttamente le documentazioni di gara e le 

relative offerte economiche di sei società partecipanti, il tutto come meglio dettagliato da verbale reso in data della 

presente, 08/08/2023, in atti prot. 4276, e qui allegato; 

Constatato quindi che risulta come migliore offerente quella presentata dalla società Andretto Mario S.r.l., con sede in 

Borgo Brusà n. 74, Pojana Maggiore (VI), C.F. – P.IVA 02295030247, quantificata in € 184.098,99 oltre IVA 10% e 

compresi gli oneri della sicurezza per € 4.484,55, pari a complessivi € 202.508,89 IVA compresa; 

Peso atto delle positive verifiche condotte nei confronti del migliore offerente tramite il F.V.O.E., in merito a: 

• Assenza di annotazioni presso il Casellario delle Imprese ai sensi dell’art. 7 del ex D. Lgs. n. 163/2006; 

• Regolarità D.U.R.C. prot. INPS_36567035 con scadenza 21/10/2023; 

• Assenza di annotazioni presso il Casellario Giudiziale; 

• Assenza di annotazioni per carichi pendenti presso l’Agenzia delle Entrate; 

• Assenza di annotazioni presso l’Anagrafe delle Sanzioni Amministrative dipendenti da reato; 

Dato atto che il Quadro Economico dell’opera, a seguito della presente procedura, risulta essere il seguente: 

 Descrizione Importo € 

A Importo dei Lavori  

A.1 Importo totale lavori 179.614,44 

A.2 Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) 4.484,55 

 Importo dei lavori 184.098,99 

B Somme a disposizione  

B.1 IVA 10% su A.1 e A.2 18.409,90 



B.2 Acquisizione aree (142 mq.) 200,00 

B.3 Accantonamenti art. 106 c.1 lett. a D.Lgs. 50/2016 4.018,18 

B.4 Spese amministrative 211,00 

B.4.1 Imposta di bollo B.6 (DT. 134/2022) 4,00 

B.4.2 Diritti istruttoria Consorzio A.P.V. nullaosta idraulico 150,00 

B.4.3 Contributo ANAC (DT. 92/2023) 250,00 

B.5 Progettazione - D.L. - contabilità - collaudo (interna - 2%A) 4.181,80 

B.6 Incarico Frazionamento aree (DT. 134/2022) 1.650,00 

B.7 Cassa Previdenza su B.6 (DT. 134/2022) 82,50 

B.8 IVA 22% su B.6-B.7 (DT. 134/2022) 693,00 

B.9 Incarico Coordinatore Sicurezza – Prog.-Esec. (DT. 177/2022) 4.000,00 

B.10 Cassa Previdenza su B.9 (DT. 177/2022) 200,00 

B.11 IVA 22% su B.10-B.11 (DT. 177/2022) 924,00 

B.12 Imprevisti 3.436,52 

B.13 Ribasso d’asta 27.490,11 

 Totale somme a disposizione 65.901,01 

 Importo generale dell’opera 250.000,00 

Constatata quindi la regolarità della procedura di affidamento e la congruità dell’offerta economica; 

Ritenuto di dover procedere all’impegno dell’importo contrattuale per la somma complessiva di € 202.508,89, IVA 10% 

inclusa, al capitolo 3492 “Realizzazione di percorsi pedonali in ambito urbano in Via Caseggiato”, gestione di competenza 

anno 2023, del bilancio E.F. 2023-2025, già prenotato con propria Determinazione n. 92 del 12/06/2023; 

Richiamato il CUP attribuito dal CIPE per il presente intervento: D31B22001530004; 

Richiamato altresì il CIG identificativo della gara attribuito dall’ANAC per il presente intervento: 9882561354; 

Vista l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
Per le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante, formale e 

sostanziale, quanto segue: 

 

1. DI PRENDERE ATTO dell’esito della procedura di affidamento di un contratto avente per oggetto i lavori di 

“REALIZZAZIONE DI PERCORSI PEDONALI E CICLOPEDONALI IN AMBITO URBANO. LOCALITÀ VIA 

CASEGGIATO - S.P. N. 42/A”, espletata mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016, nel 

tramite del MePA in quanto centrale di committenza qualificata, ai sensi della Deliberazione ANAC n. 141 del 

30/03/2022, nelle funzioni di attività di committenza ausiliaria, come risultante dal verbale di R.d.O. n. 3610510 

datato 08/08/2023, in atti prot. 4276, allegato alla presente in forma integrante e sostanziale; 

2. DI AGGIUDICARE e disporre l’affidamento dei lavori di che trattasi alla società Andretto Mario S.r.l., con sede in 

Borgo Brusà n. 74, Pojana Maggiore (VI), C.F. – P.IVA 02295030247, per l’importo di € 184.098,99 oltre IVA 10% 

e compresi gli oneri della sicurezza per € 4.484,55, pari a complessivi € 202.508,89 IVA compresa; 

3. DI PROCEDERE all’impegno dell’importo contrattuale di complessivi € 202.508,89 IVA compresa al capitolo 3492 

“Realizzazione di percorsi pedonali in ambito urbano in Via Caseggiato”, competenza anno 2023, del bilancio E.F. 

2023-2025, come già prenotato con Determinazione n. 92 del 12/06/2023; 

4. DI RIDETERMINARE il Quadro Economico dell’opera, a seguito della presente aggiudicazione, come specificato in 

premessa; 

5. DI ATTESTARE che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si 

trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 

6-bis, della legge n.241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo dell’Ente; 

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la registrazione nel registro generale 

delle determinazioni, per i provvedimenti conseguenti e per la trasmissione della presente al Sindaco. 

Boschi Sant’Anna, 08/08/2023 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA 

F.to geom. Magri Luca 



 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Dato atto che l’opera pubblica di “REALIZZAZIONE DI PERCORSI PEDONALI E CICLOPEDONALI 

IN AMBITO URBANO, LOCALITÀ VIA CASEGGIATO - S.P. N. 42/A” dell’importo complessivo di € 

250.000,00 è finanziata come segue: 

- per € 250.000,00 da avanzo di amministrazione E.F. 2021, parte disponibile, applicato al B.P.F. 2022/2024 

(D.C.C. 13 del 29.04.2022); 

 

Visto che la spesa prevista dal quadro economico progettuale, nel complessivo importo di € 250.000,00, trova la 

seguente imputazione nel bilancio comunale: 

 

1. € 2.117,65 con imputazione al cap. 3492 – gestione competenza esercizio 2022 – impegno reg. al n. 492 

– Determina UTC n. 134 del 04.11.2022 – reimputato all’esercizio 2023 – I. 247/2023 - O.G. 11/2022; 

2. € 5.124,00 con imputazione al cap. 3492 – gestione competenza esercizio 2022 – impegno reg. al n. 682 

– Determina UTC n. 177 del 27.12.2022 reimputato all’esercizio 2023 – I. 248/2023 - O.G. 12/2022; 

3. 150,00 con imputazione al cap. 3492 – gestione competenza esercizio 2022 – impegno reg. al n. 681 – 

Determina UTC n. 179 del 27.12.2022; 

4. € 250,00 con imputazione al cap. 3492 – gestione competenza esercizio 2023 - impegno reg. al n. 306 – 

O.G. 32/2022 – Determina n. 92 del 12.06.2023; 

5. € 202.508,89 con imputazione al cap. 3492 – gestione competenza esercizio 2023 - O.G. 32/2022  – 

impegno reg. al n. 480 - Determina n. 123 del 08.08.2023; 

6. € 27.490,11 con imputazione al cap. 3492 – gestione competenza esercizio 2023 - O.G. 32/2022 – 

Determina n. 123 del 08.08.2023; 

7. € 12.359,35 con imputazione al cap. 3492 – gestione competenza esercizio 2023 - prenotazione 

d’impegno delle voci di spesa complessive del quadro economico – O.G. 32/2022. 

 

 

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 

dell’impegno di spesa di cui al provvedimento in oggetto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”. 

 

SI RILASCIA IL VISTO REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA (art. 183, comma 7 D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i) 

 
Lì, 08.08.2023.  

   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                  F.to Patrizia Sartori  
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa viene pubblicato, in data odierna e per dieci 

giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima sezione istituita sul sito 

www.comune.boschisantanna.vr.it .  

 

N. R.P.____________ 

 

Lì, 10.10.2023                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 

          Michela Zancanella  

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

